
11. ii. HEINRICH WINKLER wurde am 05 Jan 1883 in Dülken Amernerweg 10 geboren. Er

Nachkommen von Sophie Henriette Johanna Winkler

Generation 1

1. SOPHIE HENRIETTE JOHANNA1 WINKLER . Sie verstarb am 05 Dez 1845.

Sophie Henriette Johanna Winkler hatte ein Kind:

+2. i. JOHANN MARTIN2 WINKLER wurde am 03 Apr 1826 in Bayreuth geboren. Er verstarb
am 27 Dez 1894 in Dülken Amerner Weg 41. Er heiratete (1) CATHARINA ELISABETH

SCHROERS, die Tochter von Peter Heinrich Schroers und Anna Gertrud Meyers, am
21 Okt 1863 in Dülken. Sie wurde am 16 Aug 1832 in Breyell Schaag geboren. Sie
verstarb am 11 Okt 1875 in Dülken. Er heiratete (2) AUGUSTE PAULINA BURGHARDT,
die Tochter von Gottlieb Burghardt und Johanna Christina Jüptner, am 20 Feb 1877
in Dülken. Sie wurde am 17 Jul 1837 in Hermesdorf geboren. Sie verstarb am 08
Feb 1889 in Dülken Amerner Weg 10.

Generation 2

2. JOHANN MARTIN2 WINKLER (Sophie Henriette Johanna1) wurde am 03 Apr 1826 in Bayreuth
geboren. Er verstarb am 27 Dez 1894 in Dülken Amerner Weg 41. Er heiratete (1) CATHARINA

ELISABETH SCHROERS, die Tochter von Peter Heinrich Schroers und Anna Gertrud Meyers, am 21
Okt 1863 in Dülken. Sie wurde am 16 Aug 1832 in Breyell Schaag geboren. Sie verstarb am 11
Okt 1875 in Dülken. Er heiratete (2) AUGUSTE PAULINA BURGHARDT, die Tochter von Gottlieb
Burghardt und Johanna Christina Jüptner, am 20 Feb 1877 in Dülken. Sie wurde am 17 Jul 1837 in
Hermesdorf geboren. Sie verstarb am 08 Feb 1889 in Dülken Amerner Weg 10.

Johann Martin Winkler und Catharina Elisabeth Schroers hatten folgende Kinder:

+3. i. MAXIMILIAN HEINRICH3 WINKLER wurde am 03 Mai 1861 in Dülken Viersener
Chaussee 192 geboren. Er verstarb am 18 Dez 1946 in Süchteln. Er hat EMMA

CLARA ANTONIA LANG geheiratet.

+4. ii. ANNA WINKLER wurde am 10 Okt 1864 in Dülken Viersener Chaussee geboren. Sie
verstarb am 15 Sep 1938 in Dülken Boisheimer Straße 15. Sie heiratete Friedrich
Fervers, der Sohn von Heinrich Fervers und Petronella Walkers, am 05 Okt 1888 in
Dülken. Er wurde am 25 Okt 1864 in Dülken Roelenend geboren. Er verstarb am 22
Sep 1949 in Dülken Boisheimer Straße 15.

+5. iii. JOHANNA CATHARINA WINKLER wurde am 27 Mai 1867 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 12 Sep 1939 in Dülken Bleichpfad 4. Sie heiratete Adolf Hermann
Dziallas, der Sohn von Carl August Eberhard Dziallas und Maria Ilsenbein Hoebel,
am 28 Sep 1893 in Dülken. Er wurde am 19 Dez 1872 in Viersen geboren. Er
verstarb am 23 Jul 1947 in Dülken Bleichpfad 4.

+6. iv. AUGUST WINKLER wurde am 10 Mai 1869 in Dülken geboren. Er verstarb am 26 Sep
1954 in Dülken. Er heiratete Maria Catharina Willms, die Tochter von Johann
Leonhard Wilms und Maria Margaretha Steffens, am 09 Mrz 1894 in Dülken. Sie
wurde am 07 Jan 1871 in Dülken Bistard geboren. Sie verstarb am 30 Okt 1949 in
Dülken Mevissenstraße 40.

7. v. JOHANN HEINRICH WINKLER wurde am 29 Jan 1872 in Dülken geboren. Er verstarb
am 30 Apr 1940 in Dülken Süchtelner Straße 56. Er heiratete Maria Mathilde
Scholz, die Tochter von Dorothea Scholz, am 07 Feb 1896 in Dülken. Sie wurde am
01 Feb 1870 in Ingramsdorf geboren. Sie verstarb am 30 Mrz 1940 in Dülken
Süchtelner Straße 56.

8. vi. CAROLINA MARGARETHA WINKLER wurde am 19 Mrz 1874 in Dülken Amerner Weg
10 geboren.

9. vii. FRIEDRICH WINKLER wurde am 19 Mrz 1874 in Dülken Amerner Weg 10 geboren. Er
verstarb am 26 Nov 1954 in Duisburg.

Johann Martin Winkler und Auguste Paulina Burghardt hatten folgende Kinder:

10. i. FRIEDRICH WILHELM3 WINKLER wurde am 17 Apr 1880 in Dülken Amerner Weg 10
geboren. Er verstarb am 18 Nov 1880 in Dülken Amerner Weg 10.
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Generation 2 (Fortsetzung)

verstarb am 01 Jun 1884 in Dülken.

Generation 3

3. MAXIMILIAN HEINRICH3 WINKLER (Johann Martin2, Sophie Henriette Johanna1) wurde am 03 Mai
1861 in Dülken Viersener Chaussee 192 geboren. Er verstarb am 18 Dez 1946 in Süchteln. Er hat
EMMA CLARA ANTONIA LANG geheiratet.

Maximilian Heinrich Winkler und Emma Clara Antonia Lang hatten folgende Kinder:

12. i. MAXIMILIAN JOHANN4 WINKLER wurde am 01 Jan 1888 in Dülken Mühlenberg 5
geboren. Er heiratete Agnes Kutscheidt, die Tochter von Lothar August Kutscheidt
und Eva Hubertina Maria Lichters, am 13 Jun 1924 in Dülken. Sie wurde am 24 Okt
1893 in Dülken Ostgraben 29 geboren. Sie verstarb am 11 Feb 1956 in Süchteln.

13. ii. WILHELM GUSTAV WINKLER wurde am 27 Jan 1889 in Dülken Gasstraße 45 geboren.
Er verstarb am 01 Jan 1896 in Dülken.

14. iii. CARL AUGUST WINKLER wurde am 24 Mai 1891 in Dülken Gasstraße 45 geboren.

15. iv. KARL WINKLER wurde im Jahr 1893 in Dülken geboren. Er verstarb am 25 Sep 1918
in Moreel.

4. ANNA3 WINKLER (Johann Martin2, Sophie Henriette Johanna1) wurde am 10 Okt 1864 in Dülken
Viersener Chaussee geboren. Sie verstarb am 15 Sep 1938 in Dülken Boisheimer Straße 15. Sie
heiratete Friedrich Fervers, der Sohn von Heinrich Fervers und Petronella Walkers, am 05 Okt
1888 in Dülken. Er wurde am 25 Okt 1864 in Dülken Roelenend geboren. Er verstarb am 22 Sep
1949 in Dülken Boisheimer Straße 15.

Friedrich Fervers und Anna Winkler hatten folgende Kinder:

16. i. JOHANN MARTIN4 FERVERS wurde am 09 Aug 1889 in Dülken Gasstraße 43 geboren.

17. ii. FRIEDRICH MATHIAS FERVERS wurde am 30 Nov 1891 in Dülken Gasstraße 43
geboren.

18. iii. MAXIMILIAN ERNST FERVERS wurde am 20 Dez 1893 in Dülken Gasstraße 45
geboren.

+19. iv. KAROLINA FERVERS wurde am 19 Sep 1898 in Dülken Venloerstraße 64 geboren.
Sie verstarb am 02 Aug 1955 in Rheydt. Sie heiratete (1) WILHELM HANS OTTO

ANDREßEN am 29 Mrz 1923 in Dülken. Er wurde am 07 Jul 1892 in München
Gladbach geboren.

20. v. MARIA ANNA KLARA FERFERS wurde am 28 Dez 1900 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 04 Jun 1986 in Viersen. Sie heiratete Johann Josef Claßen, der Sohn
von Conrad Claßen und Helena Bonschen, am 16 Dez 1932 in Dülken. Er wurde
am 11 Mrz 1901 in Süchteln am Sittard geboren. Er verstarb am 23 Dez 1960 in
Dülken Boisheimer Straße 15.

5. JOHANNA CATHARINA3 WINKLER (Johann Martin2, Sophie Henriette Johanna1) wurde am 27 Mai
1867 in Dülken geboren. Sie verstarb am 12 Sep 1939 in Dülken Bleichpfad 4. Sie heiratete Adolf
Hermann Dziallas, der Sohn von Carl August Eberhard Dziallas und Maria Ilsenbein Hoebel, am
28 Sep 1893 in Dülken. Er wurde am 19 Dez 1872 in Viersen geboren. Er verstarb am 23 Jul 1947
in Dülken Bleichpfad 4.

Adolf Hermann Dziallas und Johanna Catharina Winkler hatten folgende Kinder:

21. i. JOHANN ADOLF4 DZIALLAS wurde am 25 Feb 1893 in Dülken Amerner Weg 18
geboren.

22. ii. MARIA HEDWIG DZIALLAS wurde am 04 Mrz 1895 in Dülken Bleichpfad 4 geboren.
Sie verstarb am 09 Sep 1951 in Dülken Bleichpfad 4.

+23. iii. MARIA DZIALLAS wurde am 22 Jan 1897 in Dülken Bleichpfad 8 geboren. Sie
verstarb am 24 Jul 1963 in Dülken Matthiasstraße 41. Sie heiratete Hubert Wilhelm
Korfmacher, der Sohn von Wilhelm Heinrich Korfmacher und Maria Catharina
Contzen, am 25 Mai 1917 in Dülken. Er wurde am 31 Dez 1896 in Dülken
Gasstraße 27 geboren. Er verstarb am 28 Dez 1969 in Dülken.
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24. iv. CARL DZIALLAS wurde am 25 Mai 1899 in Dülken Amerner Weg 45 geboren. Er
verstarb am 28 Nov 1984 in Viersen. Er heiratete Waltraud Josefine Gams am 30
Sep 1982 in Viersen.

25. v. TOCHTER DZIALLAS wurde am 14 Jan 1902 in Dülken geboren. Sie verstarb am 14
Jan 1902 in Dülken Amerner Weg 45.

6. AUGUST3 WINKLER (Johann Martin2, Sophie Henriette Johanna1) wurde am 10 Mai 1869 in Dülken
geboren. Er verstarb am 26 Sep 1954 in Dülken. Er heiratete Maria Catharina Willms, die Tochter
von Johann Leonhard Wilms und Maria Margaretha Steffens, am 09 Mrz 1894 in Dülken. Sie
wurde am 07 Jan 1871 in Dülken Bistard geboren. Sie verstarb am 30 Okt 1949 in Dülken
Mevissenstraße 40.

August Winkler und Maria Catharina Willms hatten folgende Kinder:

26. i. JOHANN AUGUST4 WINKLER wurde am 19 Jan 1891 in Dülken Hühnermarkt 16
geboren.

27. ii. PAUL WINKLER wurde am 29 Jun 1894 in Dülken Amerner Weg 41 geboren. Er
verstarb am 06 Mai 1915 in St. Michiel.

28. iii. FRIEDRICH WILHELM WINKLER wurde am 19 Jun 1896 in Dülken Amerner Weg 41
geboren. Er verstarb am 15 Jul 1948 in Dülken Mevissenstraße 40. Er heiratete
Gabriela Koschuh am 31 Aug 1939 in Maribor in Jugoslawien.

29. iv. MAX AUGUST WINKLER wurde am 23 Jun 1903 in Dülken Amerner Weg 15 geboren.
Er verstarb am 08 Aug 1903 in Dülken Amerner Weg 15.

Generation 4

19. KAROLINA4 FERVERS (Anna3 Winkler, Johann Martin2 Winkler, Sophie Henriette Johanna1 Winkler)
wurde am 19 Sep 1898 in Dülken Venloerstraße 64 geboren. Sie verstarb am 02 Aug 1955 in
Rheydt. Sie heiratete (1) WILHELM HANS OTTO ANDREßEN am 29 Mrz 1923 in Dülken. Er wurde am
07 Jul 1892 in München Gladbach geboren.

Karolina Fervers hatte ein Kind:

30. i. TOCHTER5 FERVERS wurde am 26 Mrz 1920 in Dülken geboren. Sie verstarb am 26
Mrz 1920 in Dülken Börsenstraße 5.

Wilhelm Hans Otto Andreßen und Karolina Fervers hatten folgendes Kind:

31. i. TOCHTER5 ANDREßEN wurde am 08 Mrz 1930 in MG Rheydt geboren. Sie heiratete
angeh.Andreßen am 17 Nov 1951 in Rheydt Mitte.

23. MARIA4 DZIALLAS (Johanna Catharina3 Winkler, Johann Martin2 Winkler, Sophie Henriette
Johanna1 Winkler) wurde am 22 Jan 1897 in Dülken Bleichpfad 8 geboren. Sie verstarb am 24 Jul
1963 in Dülken Matthiasstraße 41. Sie heiratete Hubert Wilhelm Korfmacher, der Sohn von
Wilhelm Heinrich Korfmacher und Maria Catharina Contzen, am 25 Mai 1917 in Dülken. Er wurde
am 31 Dez 1896 in Dülken Gasstraße 27 geboren. Er verstarb am 28 Dez 1969 in Dülken.

Hubert Wilhelm Korfmacher und Maria Dziallas hatten folgende Kinder:

32. i. FRIEDRICH WILHELM5 KORFMACHER wurde am 09 Mai 1922 in Dülken geboren. Er
heiratete verh.Korfmacher am 31 Okt 1947 in Viersen.

33. ii. KARL KORFMACHER. Er verstarb in Vermißt im Osten.
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